新时代 新气象 新作为

最新省级示范幼儿园名单出炉
我市 6所幼儿园上榜

信阳消息（记者李亚云）近日，河南省教育厅
发布了《关于公布

2017

年度河南省示范幼儿园
评估结果的通知》。根据评估结果，经研究认定，

我省
20

所幼儿园被评为第十八批“河南省示
范幼儿园”，

140

所幼儿园复评通过， 继续保
留“河南省示范幼儿园”称号。 我市

6

所幼儿
园上榜。

我市
6

所省级示范幼儿园分别是： 中国
人民解放军空军第一航空学院幼儿园、 信阳
市人民政府机关幼儿园、 光山县幼儿教育中
心、新县新星幼儿园、信阳市平桥区幼儿园和
固始县实验幼儿园。

据介绍，申报“河南省示范幼儿园”，必
须建园五年以上， 通过省辖市市级示范幼
儿园

(

省直管县达到县最高级别
)

评估并达
到两年以上。评定时参考园舍设备、园务管
理、队伍建设、保育保健、教育教学、幼儿发
展等指标。

1

月
15

日， 记者在河大市场看到部分危楼已经拆除，
河大市场拆除危险项目是

2017

年我市重点项目之一， 投资约
4.5

亿元，涉及征收拆除房屋
710

间，面积
25000

多平方米。图为
拆迁现场。 本报记者周涛摄

02

2018

年
1

月
17

日星期三

首席编辑：盖威创意：刘学萍质检：李春晓
信阳·综合 晚报广告咨询热线：

6263965

投稿邮箱：

xywbnews@126.com

关爱弱势群体 实施人道救助

市红十字会交出年度满意答卷
信阳消息（记者杨长喜）昨

日
,

记者从市红十字会方面获悉，

过去一年，全市红十字系统全年共
接收社会各界捐赠款物价值
1519.25

万元， 这些款物都用于了
全市红十字事业。

据悉，

2017

年，市红十字会创
造性地开展了“红十字关爱母亲行
动”活动，设立了关爱母亲行动博
爱救助金，

2017

年共救助了
82

名
困难母亲， 共发放救助资金

29.3

万元；“天使计划”救助申请
89

份，

实施救助患儿
69

人， 发放救助金
191

万元；新县“无锡微公益组织”

2017

年新对接
39

名贫困学生，接
收捐赠款物

20

余万元；“爱心衣
橱”三次走进新县，为

29

所农村小
学的留守儿童送温暖，捐赠了崭新
的冲锋衣、 羽绒服、 童装

3000

余
套， 价值共计

63

余万元； 商城县
“红十字医疗博爱救助金”筹资

22

万元，用于救助全县五保户、低保
户住院治疗后新农合报销和民政
补助后的自费费用；启动新县

2

个

红十字博爱家园建设项目，争取项
目经费

47.5

万元用于美丽乡村建
设，提高居民生活水平。

此外，市红十字会还在高温天
慰问环卫工人和交警

520

余名，发
放慰问金

14.8

万元；开展“双节送
温暖”活动，全市红十字会系统共
筹资

50

多万元， 购买了生活物资
送到困难群众家中，为他们送去党
和政府的关怀和社会各界的关爱，

树立了红十字会关注民生、关爱民
众、服务社会的良好形象。

2017

年度市级示范幼儿园
我市新增 4所幼儿园

信阳消息（记者李亚云）昨日，记者从
市教育局获悉， 我市

2017

年度市级示范
性幼儿园评估和复评结果已经出炉，根据
评估，认定信阳实验礼仪幼儿园、息县第
一幼儿园、息县第二幼儿园、息县白店乡
春蕾幼儿园

4

所幼儿园为
2017

年度信阳
市市级示范幼儿园。潢川县实验小学幼儿
园复验不合格，撤销其“信阳市一级幼儿
园”称号。

评估认定河区信阳实验礼仪幼儿园
等

4

所幼儿园为“信阳市市级示范幼儿园”；

信阳市羊山新区幼儿园、信阳双语实验幼儿
园、华夏三五八幼儿园、平桥区明港镇中心
幼儿园等

19

所幼儿园
,

复验合格认定为“信
阳市市级示范幼儿园”

;

潢川县实验小学幼儿
园复验不合格，撤销其“信阳市一级幼儿园”

称号。

信阳消息（记者李浩）

1

月
16

日
上午， 我市召开中心城区重点项目建
设推进会， 听取中心城区重点项目建
设进展情况， 研究解决项目建设过程
中存在的困难与问题， 加快推进项目
建设步伐。 市长尚朝阳出席会议并强
调，要提高思想认识，创新工作方法，

抓住主要矛盾，以勇于担当的精神、扎
实的作风，掀起新一轮项目建设热潮，

为新一年工作开好局、起好步。市领导
谢天学、杨蕾、杨明忠、邵华、王勇，信
阳电子信息产业集聚示范区党工委书
记熊开程、管委会主任陈延虎，信阳学
院党委书记、 市政府秘书长郑先明等
出席会议。

去年以来，市委市政府坚持以人民
为中心的发展理念， 回应群众关切，聚
焦老城区改造， 统筹新老城区发展，全
力推进实施了中心城区

30

个重点项目

建设。 项目实施以来，全市上下齐心协
力，市级领导靠前指挥，各单位履职担
当，广大群众拥护支持，建设热情空前
高涨，建设进展总体顺利，项目建设年
活动取得阶段性成效。

在听取情况汇报后，尚朝阳对项目
建设取得的进展和成效给予肯定，对存
在的问题进行了具体分析，并逐项研究
解决办法。

就下一步项目建设工作，尚朝阳强
调，要提高思想认识。中心城区

30

个重
点项目都是完善城市功能、提升城市品
位、增强群众获得感的民生工程、民心
工程。各级各部门要充分认识推进重点
项目建设的重要意义，进一步强化项目
意识，进一步增强抓好项目建设的思想
自觉、行动自觉，真正把项目工作做深、

做细、做扎实。要创新工作方法。会不会
抓项目，项目抓的好不好，也是对各级

领导干部经济工作思路、知识、能力的
综合检验。各级领导干部在工作中要善
于研究政策，善于发现问题、研究问题、

解决问题，敢于担当，敢于打破常规，抓
住当前有利的政策机遇，学习借鉴外地
好的经验做法，紧抓项目进度，确保项
目如期完成。 要抓住主要矛盾。 形成发
现问题、研究问题、反馈问题和解决问
题的长效机制，及时发现并深入剖析制
约项目进展的主要因素， 找准症结，拿
出切实可行措施， 着力解决卡脖子问
题。 要统筹协调推进。 统筹抓好重点项
目建设和大气污染防治工作，市重点项
目办和大气办要形成科学的指挥调度

体系，坚持两手抓、两手都要硬。各施工
单位要切实增强社会责任感，严格落实
“六个百分之百”的环境规范管理要求，

在做好大气污染防治的前提下，加快项
目建设。 要强化督导检查。 建立督查信
息反馈平台， 及时通报项目进展情况。

严格落实重点项目周例会制度，及时研
究解决项目遇到的困难和问题。建立问
题协调解决机制，强化部门联动，力争
第一时间尽快解决问题。 加强新闻督
查，以新闻舆论督促问题解决，促进项
目建设。

会前，尚朝阳一行还考察了河三
期水环境综合治理项目建设情况。

尚朝阳在中心城区重点项目建设推进会上强调要勇于担当、创新方法

掀起新一轮项目建设热潮

重点项目进行时